
 
 

 

 

 

СОВЕЩАНИЕ ПО ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 
В Администрации Курортного района сотруд-

никами отдела надзорной деятельности и профи-

лактической работы Курортного района проведено 

совещание с руководителями образовательных 

учреждений Курортного района, в целях преду-

преждения пожаров, а также необходимостью 

проведения на постоянной основе профилактиче-

ских мероприятий, направленных на обеспечение 

пожарной безопасности. 

На повестке дня стоял вопрос о безопасности 

детей. Сотрудники отдела надзорной деятельности 

и профилактической работы Курортного района 

согласовали с руководителями школ  график про-

ведения совместных открытых уроков по пожар-

ной безопасности в рамках месячника безопасно-

сти жизнедеятельности, кроме того  занятия по 

данным урокам уже проводятся  отделом на посто-

янной основе. 

 

 
ОНДПР Курортного района УНДПР ГУ МЧС России по СПб 

ВДПО в г.Зеленогорск 

ТО по Курортному району УГЗ ГУ МЧС России по г. Санкт-Петербургу 

 

 

 

№5 (234) апрель 2018 года 



  Выпуск №5 «ВЕСТНИК» РЕПИНО 
 

Страница 2                                                                                  «ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино 

Проверка супермаркета «О’кей»  

и торговая комплекса «Грот» на пожарную безопасность 
В курортном районе сотрудники отдела надзорной дея-

тельности и профилактической работы проверили супермар-

кет «О’кей» и торговый комплекс «Грот», как привлеченные 

специалисты, данное мероприятие было инициировано  про-

куратурой курортного района.  

Сотрудники отдела надзорной деятельности и профилак-

тической работы проверили пути эвакуации, работу системы 

оповещения, а также выяснили, как сработают системы по-

жарной безопасности в случае возникновения ЧС, а также 

была проведена тренировочная эвакуация в супермаркете  

«О’кей». Благодаря слаженной работе персонала супермар-

кета эвакуация составила 03 минуты 10 секунд, что не пре-

вышает расчётного времени. 

К проведению проверки привлекались средства массовой 

информации – телевидение Курортного района - ЗаливТв. 

 

Ссылка на «ЗаливТв» 

http://sctv.ru/peredachi/sestroretskie-vesti/home/3002-vneplanovye-proverki-sistem-pozharnoj-bezopasnosti-nachalis-v-sestroretske  

 

ОНДПР Курортного района УНДПР ГУ МЧС России по СПб 

ВДПО в г.Зеленогорск 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ПОСЕЛОК РЕПИНО 
                                                      

РЕШЕНИЕ № 11-5 от 09 апреля  2018 год                                                                                                                            

О внесении изменений в решение №10-5 от 04.04.2018  

«О сроке и порядке внесения предложений по кандидату-

рам в состав избирательной комиссии внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 

Репино» 

В связи с истечением срока полномочий Избирательной 

комиссии внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга поселок Репино и в соответствии со стать-

ями 22, 24 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

статьями 11, 14 Закона Санкт-Петербурга от 21.05.2014 

№ 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов 

внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга», в связи с ошибкой в информационном сообще-

нии к решению №10-5 от 04.04.2018. 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВМО ПОСЕЛОК  

РЕПИНО РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в приложение к решению №10-5 

от 04.04.2018 «ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ «О 

приеме предложений по кандидатурам членов избирательной 

комиссии внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга поселок Репино с правом решающего 

голоса состава 2018-2023 гг». 

2. Установить срок приема предложений  с 05 апреля 

2018 года по 04 мая 2018 года включительно, в режиме рабо-

ты: 

понедельник- четверг с 10.00 часов до 18.00 часов 

в пятницу с 10.00 часов по 17.00 часов. 

3. Официально опубликовать настоящее решение в 

муниципальной газете «Вестник Муниципального Совета 

МО поселок Репино» и разместить его на официальном сайте 

внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга поселок Репино в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: морепи-

но.рф 

4. Направить настоящее решение в Санкт-

Петербургскую избирательную комиссию. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения воз-

ложить на главу внутригородского муниципального образо-

вания Санкт-Петербурга поселок Репино Лебедеву И.А. 

 

 

Глава муниципального образования-  

председатель Муниципального  Совета ВМО поселок Репино                                                                             И.А. Лебедева 

 

http://sctv.ru/peredachi/sestroretskie-vesti/home/3002-vneplanovye-proverki-sistem-pozharnoj-bezopasnosti-nachalis-v-sestroretske


«ВЕСТНИК» РЕПИНО Выпуск №5 

 

«ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино                                                                                  Страница 3                                                                                       

Приложение  

к Решению МС ВМО СПб поселок Репино от 09 апреля 2018 г №11-5 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 
О приеме предложений по кандидатурам членов избирательной комиссии  

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

поселок Репино с правом решающего голоса состава 2018-2023 гг. 
В связи с истечением срока полномочий избирательной 

комиссии внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга поселок Репино, руководствуясь статьями 

22, 24 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации, ста-

тьями 11, 14 Закона Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 года № 

303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внут-

ригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга», с учетом положений, установленных постанов-

лением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 17 февраля 2010 года №192/1337-5 «О Мето-

дических рекомендациях о порядке формирования террито-

риальных избирательных комиссий, избирательных комис-

сий муниципальных образований, окружных и участковых 

избирательных комиссий», постановлением Санкт-

Петербурга избирательной комиссии от 7 февраля 2017 года 

№ 207-1 «О порядке реализации полномочий Санкт-

Петербургской избирательной комиссии по предложению 

кандидатур в составы избирательных комиссий внутриго-

родских муниципальных образований Санкт-Петербурга, а 

также кандидатур на должность председателей избиратель-

ных комиссий внутригородских муниципальных образова-

ний Санкт-Петербурга» внутригородское муниципальное 

образование Санкт-Петербурга поселок Репино объявляет 

прием предложений по кандидатурам для назначения новых 

членов избирательной комиссии муниципального образова-

ния поселка Репино с правом решающего голоса. 

Прием документов осуществляется Муниципальным Со-

ветом внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга поселок Репино в течении 30 дней со дня 

опубликования настоящего сообщения по адресу: Санкт-

Петербург, г. Зеленогорск, проспект Ленина, д.14. 

Срок приема предложений с 05 апреля 2018 года по 04 

мая 2018 года включительно, в режиме работы: 

в понедельник – четверг с 10.00 часов до 18.00 часов 

в пятницу с 10.00 часов до 17.00 часов  

 
 

 

31 мая 2010 года N 273-70 

ЗАКОН  

ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ  

В САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ 
Принят Законодательным Собранием Санкт-Петербурга 

12 мая 2010 года 
Настоящий Закон Санкт-Петербурга в соответствии с 

Конституцией Российской Федерации, Кодексом Россий-

ской Федерации об административных правонарушениях 

(далее - Кодекс), Уставом Санкт-Петербурга устанавливает 

административную ответственность за нарушение законов 

Санкт-Петербурга и иных нормативных правовых актов 

органов государственной власти Санкт-Петербурга, регули-

рует иные вопросы в соответствии с Кодексом. 

(в ред. Закона Санкт-Петербурга от 29.12.2017 N 884-163) 

 

Статья 28. Сброс или сжигание мусора, иных отхо-

дов производства и потребления вне специально отве-

денных для этого мест 

Сброс мусора, иных отходов производства и потребле-

ния вне специально отведенных для этого мест, а также 

сжигание мусора, иных отходов производства и потребле-

ния, за исключением термической переработки мусора, 

иных отходов производства и потребления, осуществляемой 

в установленном действующим законодательством порядке, 

влечет наложение административного штрафа на граждан в 

размере от двух тысяч до пяти тысяч рублей; на должност-

ных лиц - от двадцати тысяч до пятидесяти тысяч рублей; 

на юридических лиц - от пятисот тысяч до одного миллиона 

рублей. 

(в ред. Закона Санкт-Петербурга от 10.06.2015 N 313-54) 

 

Статья 32. Размещение транспортных средств на 

территориях, занятых зелеными насаждениями общего 

пользования, территориях детских площадок, спортив-

ных площадок, площадок для выгула животных 

(в ред. Закона Санкт-Петербурга от 14.02.2018 N 43-10) 

Размещение транспортных средств на территориях, за-

нятых зелеными насаждениями общего пользования, терри-

ториях детских площадок, спортивных площадок, площадок 

для выгула животных влечет наложение административного 

штрафа на граждан в размере от трех тысяч до пяти тысяч 

рублей; на должностных лиц - от пяти тысяч до сорока ты-

сяч рублей; на юридических лиц - от ста пятидесяти тысяч 

до пятисот тысяч рублей. 

 

consultantplus://offline/ref=664407FBFDC79F8C7D7869A45A8072D658C333767BD249D3238814f84BM
consultantplus://offline/ref=664407FBFDC79F8C7D7869A45A8072D658C2367473871ED172DD1A8E6D81AB42FE4402F3B3FAAB94f147M
consultantplus://offline/ref=664407FBFDC79F8C7D7868BB4B8072D65BC2377478811ED172DD1A8E6D81AB42FE4402F3B3FAAB93f143M
consultantplus://offline/ref=664407FBFDC79F8C7D7869A45A8072D658C2367473871ED172DD1A8E6Df841M
consultantplus://offline/ref=664407FBFDC79F8C7D7868BB4B8072D65BC2307678861ED172DD1A8E6D81AB42FE4402F3B3FAAB95f14FM
consultantplus://offline/ref=664407FBFDC79F8C7D7868BB4B8072D65BCD3571738C1ED172DD1A8E6D81AB42FE4402F3B3FAAB94f147M
consultantplus://offline/ref=664407FBFDC79F8C7D7868BB4B8072D65BC2327771871ED172DD1A8E6D81AB42FE4402F3B3FAAB95f14FM


  Выпуск №5 «ВЕСТНИК» РЕПИНО 
 

Страница 4                                                                                   «ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино 
 

ДОРОЖНО-ТРАНСПОРТНЫЙ ТРАВМАТИЗМ 
для водителей и пассажиров транспортных средств 

Памятка для водителей  

транспортных средств 

 Угроза лобового столкнове-

ния 

Если встречный автомобиль дви-

жется по Вашей полосе, сразу же 

плавно снижайте скорость и подайте 

сигнал встречному водителю фарами и 

звуковым сигналом. Если это не помо-

гает и возможна реальная опасность 

лобового столкновения, то значитель-

но снижайте скорость и уводите авто-

мобиль вправо. 

 Угроза бокового столкнове-

ния 

Если, применив экстренное тор-

можение, Вы сумеете избежать столк-

новения, то дайте автомобилю, пред-

ставляющему для Вас опасность, про-

ехать первым, даже если Вы имеете 

преимущественное право на проезд. 

Если же торможение бесполезно, то 

попытайтесь, резко ускорившись, ми-

новать место конфликта. Одновремен-

но подавайте предупреждающие сиг-

налы звуком или светом фар. Если 

столкновение неизбежно, постарайтесь 

перевести его из бокового в касатель-

ное, повернув руль по направлению 

движения «атакующего» Вас транс-

порта. 

 Угроза попутного столкно-

вения 

Если перед Вами движется авто-

мобиль, внимательно следите за его 

передвижением, применяйте опере-

жающее наблюдение, заранее опреде-

ляйте, какие изменений дорожной 

обстановки могут заставить его резко 

снизить скорость. С увеличением ско-

рости увеличивайте дистанцию. Тор-

мозите плавно, чтобы не вызвать зано-

са и наезда на Ваше транспортное 

средство сзади. Поэтому своевременно 

подавайте предупредительные сигна-

лы, следите за чистотой и исправно-

стью стоп-сигналов, не совершайте 

бесцельных маневров и постоянно 

следите за тем, кто движется за Вами. 

 Затор 

Движение в заторе, чаще всего, не-

равномерно. Водитель вынужден 

находиться в постоянном напряжении, 

то и дело, останавливая автомобиль. В 

этой ситуации часто происходят наез-

ды на остановившийся впереди авто-

мобиль. Частые перестроения в заторе 

вряд ли помогут, при этом возникает 

риск столкновения. Будьте вниматель-

ны к пешеходам, пробирающимся 

между автомобилями, не выезжайте на 

пешеходный переход. 

Используйте длительное прекра-

щение движения для кратковременно-

го расслабления и отдыха. Не делайте 

такие остановки поводом для взвинчи-

вания нервной системы. Движение с 

постоянным напряжением чаще при-

водит к неприятностям. Если Вам 

необходимо перестроиться, заранее 

включите указатель поворота. Пока 

стоите на месте, попросите соседнего 

водителя пропустить Вас или выразите 

просьбу жестом. 

 Вынужденная остановка на 

переезде 

При вынужденном прекращении 

движения на железнодорожном пере-

езде, в первую очередь, обеспечьте 

безопасность пассажиров – высадите 

их и примите меры по освобождению 

переезда. Здесь все способы хороши. 

Можно откатить автомобиль вручную, 

отбуксировать или даже попытаться 

столкнуть другим автомобилем. Если 

двигатель заглох и не запускается, 

можно попробовать выехать при по-

мощи стартера или пусковой рукоятки, 

включив низшую передачу в коробке 

передач. Одновременно следует опо-

вестить машиниста приближающегося 

поезда. Сигнал остановки поезда – 

круговое движение руки (днем с ярким 

предметом, ночью с факелом). Сигнал 

общей тревоги – серии из одного 

длинного и трех коротких звуковых 

сигналов. 

Пассажирам  

в транспортном средстве 

 Пассажиры транспортного 

средства должны: 

 Сидеть или стоять (если это 

предусмотрено конструкцией транс-

портного средства) в предназначенных 

для этого местах, держась за поручень 

или другое приспособление; 

 Во время передвижения на 

транспортном средстве, оборудован-

ном ремнями безопасности, быть при-

стегнутыми, а на мотоцикле и мопеде 

– в застегнутом мотошлеме; 

 Не загрязнять проезжую 

часть и полосу отвода автомобильных 

дорог; 

 Не создавать своими дей-

ствиями угрозы безопасности дорож-

ного движения. 

 Пассажирам запрещается: 

 Во время движения отвлекать 

внимание водителя от управления 

транспортным средством и мешать 

ему в этом; 

 Открывать двери транспорт-

ного стредства, не убедившись, что 

оно остановилось возле тротуара, по-

садочной площадки, края проезжей 

части или на обочине; 

 Препятствовать закрытию 

дверей и использовать для езды под-

ножки и выступы транспортных 

средств; 

 Во время движения стоять в 

кузове грузового автомобиля, сидеть 

на бортах или в необорудованном для 

сидения месте. 

В случае дорожно-транспортного 

происшествия пассажир причастного к 

происшествию транспортного сред-

ства должен оказать возможную по-

мощь пострадавшим, сообщить о про-

исшествии в орган или подразделении 

полиции и находиться на месте до 

прибытия работников ГИБДД. 

С уважением, 

Муниципальный Совет и Местная администрация ВМО поселок Репино 

 

 
 

Ответственный за выпуск:                                            Н.В. Азизова 

Тираж 50 экз. 
Номер отпечатан в Типографии «А-Принт». Заказ 53/18 

СПб, Красное Село, Кингисеппское шоссе, дом 47 

Подписано в печать 10.04.2018 


